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SERWIS INTERNETOWY RADIA „KIELCE”    
Wyremontowano odcinek trasy wojewódzkiej nr 744 
 
Zakończyła się przebudowa przebiegającego przez gminę Mirzec czterokilometrowego 
odcinka trasy wojewódzkiej numer 744. Jezdnia została poszerzona do siedmiu metrów, 
wybudowano chodniki, ścieżkę rowerową i zatoki autobusowe. Członek zarządu 
województwa świętokrzyskiego Jan Maćkowiak informuje, że droga  jest bardzo ważna 
dla układu komunikacyjnego w regionie i dlatego planowane są remonty kolejnych jej 
odcinków. Trasa wojewódzka numer 744 łączy Starachowice z Radomiem. Jej przebudowa 
na terenie gminy Mirzec kosztowała ponad 5 milionów złotych. Została sfinansowana z 
budżetu samorządu województwa świętokrzyskiego przy wsparciu gminy Mirzec. 



SERWIS INTERNETOWY RADIA „KIELCE”    
Wkrótce zakończenie remontu drogi 786 
 
W piątek zakończy się remont 70-kilometrowego fragmentu drogi wojewódzkiej numer 
786. Warta ponad 220 milionów złotych przebudowa trasy wiodącej z Kielc przez 
Piekoszów, Łopuszno i Włoszczowę do granicy z województwem śląskim trwała dwa lata. 
Dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach Damian Urbanowski 
powiedział nam, że po zakończeniu modernizacji kierowcy będą mieli do dyspozycji 
bardziej komfortową i bezpieczniejszą drogę. Wylicza, że remont objął poszerzenie 
jezdni do siedmiu metrów, budowę chodników, zatok autobusowych i ścieżek 
rowerowych. Przebudowano również niebezpieczne skrzyżowania. W Piekoszowie, 
Łopusznie oraz we Włoszczowie powstały ronda, a na innych skrzyżowaniach 
wybudowano tak zwane prawoskręty. Zakończyła się natomiast budowa obwodnicy 
Rakowa w ciągu drogi wojewódzkiej nr 764. Damian Urbanowski informuje, że kierowcy 
będą mogli z niej korzystać po tym, jak wojewoda wyda pozwolenie na użytkowanie 
nowej drogi. Prawdopodobnie nastąpi to 25 listopada. 



SERWIS INTERNETOWY ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP     str. 1/3  
Zaprezentowano świętokrzyską platformę współpracy zagranicznej   
 
W Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach odbyła się konferencja pn. „Świętokrzyska platforma 
współpracy zagranicznej – regionalny model współpracy zagranicznej”, podczas której 
przedstawiono nową platformę mającą na celu polepszanie tej współpracy. Odbyła się również 
debata z udziałem władz regionu, instytucji rządowych i pozarządowych oraz dziennikarzy. - 
Mam nadzieję, że to spotkanie przyczyni się do rozwoju województwa świętokrzyskiego, do 
rozwoju więzi społecznych regionów i państw oraz rozwoju gospodarki - powiedział Bogdan 
Dombrowski - podsekretarz stanu w Ministerstwie Administracji i Cyfryzacji. - Cieszymy się, że 
pojawiła się inicjatywa rządu dostrzeżenia tego samorządowego wymiaru polityki zagranicznej. 
Poza oficjalnymi kontaktami istnieje wiele okazji, aby samorządy, ludzie nauki, biznesu czy 
kultury mieli wkład w rozwój kontaktów międzynarodowych. Witam naszych przyjaciół z 
zagranicy, życzę, aby była to debata istotna i wniosła wiele nowych aspektów - powiedział 
przed konferencją marszałek Adam Jarubas. Konferencję zainaugurowała debata pod hasłem 
„Polityka zagraniczna od wielogłosu do koncertu symfonicznego, czyli jak zbudować 
multipolarny model współpracy zagranicznej”. Jej uczestnicy dyskutowali m.in. na temat 
skutecznego kształtowania wizerunku Polski za granicą, sposobów opracowania i wzmacniania 
mechanizmów wsparcia wymiaru samorządowego i obywatelskiego polskiej polityki 
zagranicznej oraz szukania płaszczyzn współdziałania pomiędzy polską polityką zagraniczną a 
aktywnością międzynarodową samorządów.  



SERWIS INTERNETOWY ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP     str. 2/2  
Zaprezentowano świętokrzyską platformę współpracy zagranicznej   
 
Debata była emitowana przez Radio Kielce oraz transmitowana w Internecie przez Portal 
Informacji Kulturalnej Województwa Świętokrzyskiego. - Sam fakt, że istnieje kilkanaście 
instytucji zajmujących się polityką zagraniczną może wprowadzić mętlik, dlatego musimy 
uzupełnić rozwiązania instytucjonalne zebrać kapitał społeczny i temu będzie służyła 
platforma - mówił podczas debaty marszałek Jarubas. - Powstanie wspólnego 
przedstawicielstwa pięciu województw Polski Wschodniej jest wydarzeniem unikatowym. 
Wiemy, w jakim regonie się znajdujemy, jakie on ma uwarunkowania. Tym spotkaniem 
otwieramy cykl debat, pozostałe powinny odbywać się w branżowym charakterze i 
powinny padać na nich konkretne pytania - co możemy zrobić dla lepszej współpracy w 
konkretnych dziedzinach - dodał marszałek. Celem projektu „Świętokrzyska platforma 
współpracy zagranicznej – regionalny model współpracy zagranicznej” jest budowa 
dialogu pomiędzy zainteresowanymi podmiotami z województwa świętokrzyskiego, 
aktywnymi w zakresie inicjatyw zagranicznych bądź planującymi działania w tym 
obszarze. Projekt skierowany jest do przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego, 
instytucji kultury, uczelni wyższych, instytucji otoczenia biznesu, organizacji 
pozarządowych, związków pracodawców, lokalnych grup działania.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SERWIS INTERNETOWY ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP     str. 3/3  
Zaprezentowano świętokrzyską platformę współpracy zagranicznej   
 
Uczestniczą w nim także regiony partnerskie województwa świętokrzyskiego oraz Związki 
Polaków na Białorusi i Ukrainie. Podczas konferencji zaprezentowana została interaktywna 
platforma internetowa. Będzie ona narzędziem komunikacji i informacji, pozwalającym na 
dotarcie z przekazem o realizowanych bądź planowanych do realizacji inicjatywach 
zagranicznych do szerokiego grona odbiorców w regionie świętokrzyskim, w kraju i 
zagranicą. Jest to kolejne z działań zaplanowanych w ramach realizowanego przez 
Samorząd Województwa Świętokrzyskiego projektu pn. „Świętokrzyska platforma 
współpracy zagranicznej” współfinansowanego ze środków Ministerstwa Spraw 
Zagranicznych. - Jest to pierwsza w Polsce taka inicjatywa. Udało nam się zaangażować 
bardzo szerokie grono partnerów - instytucje otoczenia biznesu, instytucje kultury, 
edukacji, samorządy, instytucje pozarządowe. Chcemy, abyśmy wszyscy się poznali i 
spotykali ale chcemy też, aby wszyscy mieli równy dostęp do informacji i możliwość 
komunikacji ze wszystkimi partnerami. A tych mamy już blisko 70 po 3 miesiącach 
działania - przedstawiała stronę Ewa Kapel-Śniowska , zastępczyni dyrektora 
Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, Urząd Marszałkowski 
Województwa Świętokrzyskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 














